MANUAL DE USUARIO
FILTROS DE ARENA
FILTRO DE ARENA DE BRAZOS (FBR)
 Número de serie:  _________________
 Fecha de adquisición: _________________
MA NUA L  D E  U SU A RI O:
FILTRO DE ARENA DE BRAZOS (FBR)

o Juntas EDPM: 60 SHORE.
- Tratamiento Superficial:
o Granallado de superficies hasta grado SA 2½.
o Acabado de pintura en polvo bicapa EPOXI-POLIESTER polimerizada en horno
RAL 6004.
- Características de trabajo:
o Temperatura máxima de funcionamiento 50ºC.
IMAGEN 2
3
MA NUA L  D E  U SU A RI O:
FILTRO DE ARENA DE BRAZOS (FBR)
2.2 Dimensiones FBR
MODELO
Dimensiones (mm)
ØD H M W
FBR-500 (1-½" - H/H) 500 900 350 286
FBR-600 (1-½" - H/H) 600 900 350 380
FBR-700 (2" - V/H) 700 940 350 396
FBR-800 (2" - V/H) 800 1100 450 480
FBR-900 (3" - V/B) 900 1215 450 510
FBR-950 (3" - V/B) 950 1215 450 530
FBR-1200 (4" - V/B) 1200 1215 450 665
TABLA 2
IMAGEN 3
GRÁFICO 1
4